
ANLAGE 2

BESTIMMUNGEN ÜBER ENTGELTE 
(GÜLTIG AB 01.01.2024)

I. DiGiDO.DATA EXCHANGE (BASISLEISTUNG)

Standortkategorie Aktivierungsentgelt pro Standort ** Jahresentgelt pro Standort **

Typ 1 Basisstandort (Vertragspartner) € 441,- € 788,-

Typ 2

1 bis 4 Standorte € 67,- € 283,-

ab 5 Standorte € 58,- € 247,-

ab 10 Standorte € 48,- € 210,-

Typ 3

1 bis 4 Teilnehmer € 11,- € 56,-

ab 5 Teilnehmer € 9,- € 49,-

ab 10 Teilnehmer € 7,- € 42,-

NUTZUNGSABHÄNGIGES LEISTUNGSENTGELT **

- Pro Upload-Klick  .......... €  0,10

II. DiGiDO.WEB SOLUTION
JAHRESGRUNDENTGELT **

- DiGiDO.Web Solution PRO für jeden freigeschaltenen Typ 1/Typ 2/Typ 3  ...............  € 788,- 
- DiGiDO.One Touch für jeden freigeschaltenen Typ 1/Typ 2/Typ 3 ............................  € 263,-

NUTZUNGSABHÄNGIGES LEISTUNGSENTGELT **

- Pro aktive E-Mail-Rückmeldung  ................................. € 2,90
- Pro abgeschlossenem Notifizierungsauftrag  .............. € 2,00

III. DiGiDO.SMART
JAHRESGRUNDENTGELT **

- Für jeden freigeschalteten Typ 3 ................................. € 263,-
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Firmenbuchnummer: 470665f, Sitz Wien, Handelsgericht Wien, UID: ATU 72295018
Schoellerbank Aktiengesellschaft, BIC: SCHOATWW, IBAN: AT90 1920 0807 5124 5009

DIGIDO GmbH
Mariahilfer Straße 123, 1060 Wien, Österreich
Tel.: +43.1.253 01 59-0
office@digido.at, www.digido.at

** Alle Entgelte sind Nettoentgelte und verstehen sich exklusive Umsatzsteuer. Abweichendes kann für Kunden mit Sitz außerhalb Österreichs gelten.
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IV. DiGiDO.COCKPIT
Einmaliges Entgelt für jeden freigeschalteten Typ 1 ..... € 419,-

MONATLICHES ENTGELT **

- Für jeden freigeschalteten Typ  ................................... € 99,-

V. PAUSCHALLEISTUNGEN
- Online Produktschulungen (ca. 2 Stunden)  ................ €  490,00 
- Consultingdienstleistung (halber Tag)  ........................ €  990,00 
- Consultingdienstleistung (ganzer Tag) ......................... €  1.600,00

VI. BEGRIFFSDEFINITION
TYP 1 (BASISSTANDORT)
- Ein Typ 1 Standort ist der notwendige 1.Standort im DiGiDO.Data Exchange, welcher als Vertragspartner bzw. Ver-

rechnungspartner von DiGiDO authentifiziert und verwendet wird.
- Dieser Standorttyp muss eine EDM-GLN oder DiGiDO-GLN verwenden.
- Weiters wird dieser Typ in der DiGiDO Teilnehmerübersicht angezeigt und kann als Übergeber, Transporteur und  

Übernehmer ausgewählt werden.

TYP 2 (ZUSÄTZLICHER STANDORT)
- Ein Typ 2 Standort ist jeder zusätzliche Standort bzw. weitere über Typ 1 hinausgehende Standorte. 
- Dieser Standorttyp muss eine EDM-GLN oder DiGiDO-GLN verwenden.
- Weiters wird dieser Typ in der DiGiDO Teilnehmerübersicht angezeigt und kann als Übergeber, Transporteur und  

Übernehmer ausgewählt werden (Beispiel: Zweigniederlassung, Altstoffsammelzentrum, Baustelle, …).

TYP 3 (TEILNEHMER VON EINEM STANDORT)
- Ein Typ 3 Teilnehmer muss einem Typ 1 oder Typ 2 Standort zugeordnet sein. Diese Zuordnung kann vom Vertragspartner 

selbst festgelegt werden. 
- Der Teilnehmer hat eingeschränkte Funktionen: 

 - Teilnehmer kommuniziert ausschließlich mit dem zugeordneten Standort und nicht direkt mit andere Typen. 
 - Weiters wird er auch nicht in der DiGiDO Teilnehmerübersicht angezeigt (Beispiel: LKW-Chauffeur, ASZ-Mitarbeiter, …).

DiGiDO TEILNEHMERÜBERSICHT
Die DiGiDO Teilnehmerübersicht ist eine Auflistung aller freigeschalteten und aktiven Typ 1 und Typ 2 Standorten. Es haben 
nur aktive DiGiDO Kunden Einsicht.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung!

Firmenbuchnummer: 470665f, Sitz Wien, Handelsgericht Wien, UID: ATU 72295018
Schoellerbank Aktiengesellschaft, BIC: SCHOATWW, IBAN: AT90 1920 0807 5124 5009

DIGIDO GmbH
Mariahilfer Straße 123, 1060 Wien, Österreich
Tel.: +43.1.253 01 59-0
office@digido.at, www.digido.at

** Alle Entgelte sind Nettoentgelte und verstehen sich exklusive Umsatzsteuer. Abweichendes kann für Kunden mit Sitz außerhalb Österreichs gelten.


